A CÂMARA MUNICIPAL DE IVAIPORÃ, ESTADO DO PARANÁ, APROVOU E EU, 
PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. Io Fica o Executivo Municipal autorizado a efetuar a desapropriação amigável ou 
judicial da fração ideal do imóvel abaixo descrito:

a) A fração ideal de 1.875,67m2 (um mil, oitocentos e setenta e cinco metros e sessenta e 
sete centímetros quadrados), da área total de 587.108,95m2 (quinhentos e oitenta e sete 
mil, cento e oito metros e noventa e cinco centímetros quadrados), do imóvel 
denominado LOTE DE TERRAS n° (32, 32-B-l, 32-C, 33, 34, 34-C e 34-D)-REM 
(trinta e dois, trinta e dois-b-um, trinta e dois-c, trinta e três, trinta e quatro, trinta e 
quatro-c e trinta e quatro-d)-(remanescente), com a área de 58,710895 ha, equivalentes 
à 587.108,95 m7 (quinhentos e oitenta e sete mil, cento e oito metros e noventa e cinco 
centímetros quadrados), situado na GLEBA PINDAÚVA, Secção "C", 2a Paite, no 
Município e Comarca de Ivaiporã, PR, com os seguintes limites e confrontações: A 
NORDESTE: Por uma linha seca de rumo NW 29o20’SE, medindo 310,61 metros, e